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４・８消費税学習会 参加費無料 どなたでも参加 OK 

複数税率とインボイス方式の仕組みと問題点 

 政府・自民党は、2019 年 10 月 1日より消費税率を 10％に引き上

げると同時に複数税率（軽減税率、８％に据え置き）も導入するこ

とを決定しました。 

 10％増税が商売、生活にどのような影響を及ぼすのか 

 軽減税率の導入で必須となる「適格請求書」とは 

 軽減税率の対象になるものは何か 

 増税とセットの複数税率・インボイス導入の問題点とは 

 インボイスがもたらす混乱とは 

講 演「消費税１０％への増税と、複数税率とインボイス方式」 

講 師 湖東 京至 税理士・元静岡大学教授 

日 時 ４月８日（日）午後１時３０分開会 

会 場 ANAクラウンプラザホテル新潟 ２F芙蓉の間 

主催 新潟県商工団体連合会 

集
団
検
診
の
ご
案
内 

 

下
越
病
院
健
康
管
理
課
か
ら
平
成
３
０
年
の
集
団
検
診

の
予
定
連
絡
が
あ
り
ま
し
た
。
左
記
の
と
お
り
で
す
。 

記 


 

日 

程 

６
月
１
６
日
（
土
） 


 

受
診
予
定
人
数
は
５
名
と
な
っ
て
い
ま
す
。 

 

申
込
締
切
は
５
月
２
５
日
ま
で
（
予
定
人
数
に
達
し
た
場

合
申
込
終
了
し
ま
す
） 

民
商
土
日
申
告
相
談
会 

 

所
得
税
・
市
県
民
税
の
確
定
申
告
が
３
月
１
５
日
ま
で
で

す
。
今
年
は
２
月
の
大
雪
、
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
、
風
邪
で
申

告
の
ま
と
め
が
大
変
お
く
れ
て
い
る
よ
う
で
す
。 

 

申
告
提
出
期
限
ま
で
あ
と
数
日
で
す
。 

 

左
記
の
と
お
り
相
談
会
を
行
い
ま
す
。
大
変
混
雑
す
る
か

も
し
れ
ま
せ
ん
の
で
、
連
絡
を
し
て
か
ら
相
談
に
き
て
い
た

だ
け
る
と
助
か
り
ま
す
。 


 

日 

時 

３
月
１
０
日
（
土
）
９
時
か
ら
１
５
時 

 
 
 
 

３
月
１
１
日
（
日
）
１
３
時
か
ら
１
６
時 


 

会 

場 

民
商
会
館 

班
会
で
相
談
・
申
告
書
作
成 

 

３
月
に
入
り
大
荒
れ
の
春
一
番
の

中
、
笹
神
支
部
の
明
倫
班
が
班
会
を
開

き
ま
し
た
。 

 

先
週
は
堀
越
本
村
班
が
１
０
０
％
の

参
加
で
班
会
を
開
き
確
定
申
告
書
を
完

成
さ
せ
ま
し
た
。 

 

婦
人
部
役
員
も
班
会
に
顔
を
だ
し
て

財
政
活
動
を
訴
え
て
「
今
治
タ
オ
ル
」

を
販
売
し
て
い
ま
す
。
ご
協
力
を
！ 

3･13 重税反対全国統一行動阿賀野集会 

 日 時 3 月 13 日（火）午後 1時開場 

 会 場 水原公民館 

集会後、公民館から水原保健センターまでデモ行進

を行い、確定申告書を提出します。 

※ 

 水原公民館より 

2月の大雪で駐車場に 

まだ雪が残っており、 

駐車スペースが少ない 

ので乗り合わせで参加 

をお願いされています 

ご協力をお願いします。 

婦人部手作りを楽しむ会 

 ３月の手作りを楽しむ会の日程です 

日 時 3月 15日(木) 

1時 30分～ 

    3月 29日(木) 

1時 30分～ 

場 所 民商 2階 

会 費 1000円（１ヶ月） 

マイナンバーを提出しない旨の宣言書 

 個人プライバシー権を侵害するマイナン

バーを提出しないことの宣言書あります。 

申告書と一緒に提出しましょう。 

納期限及び振替日 

所得税の納付は３月１５日 

所得税の口座引落しは４月２０日 

消費税の納付は４月２日 

消費税の口座引落しは４月２５日 


